
 

 

Оваа активност се организира во рамки на проектот финансиран од ЕУ и УНЕСКО 

„Градење доверба во медиумите на Југоисточна Европа и Турција“. 

  
 

 

 

                                
 

ОТВОРЕН ДЕН НА СОВЕТОТ ЗА ЕТИКА ВО МЕДИУМИТЕ НА МАКЕДОНИЈА 

“Саморегулација во медиумите низ соработка и партнерство“ 
 

Дневен ред  

 

31 мај, 2018 година 

Public Room, Скопје 

    

10:00 – 10:30  Регистрација на учесниците   

 

10:30 – 11:30   Јавна седница на Комисијата за жалби при СЕММ 

     

‐ Разгледување на случаи   

               ‐ Дискусија  

 

11:30 – 12:00   Кафе пауза 

 

12:00 – 13:30   Панел ‐ дискусија 

 Модератор: Марина Тунева, Извршен директор на СЕММ 

 

‐ „Улогата на советите за етика во одговорноста и транспарентноста на медиумите“, 
проф. Huub Evers, Совет за етика во Холандија, омбудсман во “De Limburger”    

    

‐ „Саморегулацијата во Македонија – досегашни искуства и предизвици“, Мирче 

Адамчевски, претседател на Комисијата за жалби при СЕММ 

 

‐ „Саморегулацијата како алтернатива за маркетингот во медиумите“, проф. Jean – 
Jacques Jespers, Школа за новинарство на Универзитетот во Брисел, претседавач на 

Советот за етика во Белгија  

 

‐ „Саморегулација наспроти регулација – придобивки и значење во општеството“, 

Драган Секуловски, Извршен директор на Здружението на новинари на РМ  

 

 Дискусија  
 Завршни согледувања  

13:30     Коктел 




